
1) Amir 

 

Hermed melder jeg mig til medlemskab i Frit Irans bestyrelse. Jer er en mand på 

38 år og er oprindelig fra Iran.  Grunden til at jeg melder mig er fordi jeg vil 

være med til hjælpe og støtte iranerne i Iran, til at opnå deres grundlæggende 

menneskelige friheder og rettigheder. Jeg har ingen bestemte politiske 

holdninger udover, at jeg støtter Komitéen for Forsvar af studerendes og 

sufisternes Rettigheder i Iran. Jeg støtter kampen for demokrati i Iran. 

 

 

2)Sussan 

 

Jeg hedder Sussan og er 60 år. 

Jeg arbejder i komitéen for forsvar af studerendes og sufisternes rettigheder i 

Iran. Jeg støtter ingen dele af regimet. 

Jeg vil gøre alt hvad jeg kan for menneskerettigheder og frihed for Iran. 

Jeg synes at Irans regime er ødelæggende for hele verden og det er meget 

farligt, fordi de misbruger islam for at opnår deres mål. 

 

Derfor skal vi stå sammen for at bekæmpe dem. 

 

3) Hossein 

 

I slutning af 1985 kom jeg til Danmark og er 39 år. 

I Frit Iran vil jeg arbejde for at samle så mange danskere og iranere som muligt 

i kampen for at bevare demokratiet her i landet, for Irans regime har store 

planer også for vesten. 

Vi skal også støtte den iranske befolkning og være deres stemme i udlandet. 

Jeg arbejder også i komitéen for forsvar af studerendes og Daravishes 

rettigheder i Iran. 

 

 

4)Hena  

Jeg hedder Hena og er 43 år gammel. Jeg er iranskfødt og har boet i 

Danmark i 17 år, nu beskæftiger jeg mig med folkeskolelærer uddannelse og 

arbejder som vikar. 

 

Jeg bor alene sammen med min datter i Lyngby. 

 

Som person er jeg meget engageret i forbindelse med Irans daværende og nuværende 

politiske situation ved kulturelle aktiviteter sammen med børn og voksne, da jeg 

aldrig har troet på krig og vold som metode til at bekæmpe uretfærdigheden. Jeg 

har ikke tilknytning til de eksisterende politiske partier og ideologier, men 

følger den røde tråd i min egen søgen efter frihed, demokrati og retfærdighed. 

 

Frihed vil være meningsløst begreb, uden menneskes selvforvaltning og ansvar. 

Som lærer mener jeg at en kulturel bevægelse kan danne grundlag for fremtidig 

udvikling i Iran, og gå i dybde med reformer der er nødvendige for det iranske 

samfunds social-politiske struktur. Denne bevægelse er allerede i gang i vort 



land, og vi skal bygge videre på den, i den rigtige retning. 

 

Jeg vil derfor stille op til bestyrelsen i Frit Iran, da jeg i det mindste er et 

troværdigt menneske og kvalificeret. Desuden tilhører jeg en generation der har 

oplevet den politiske overgang fra Pahlavis tid til præstestyret, og som mange 

andre iranere har også jeg været offer for krig og politiske fiduser. 

 

Jeg håber på at blive valgt. 

 

 

5)Mammad 

 

Jeg er pædagog og arbejder i København. 

 

I alle årene har jeg været mere eller mindre aktiv og har forsøgt at samarbejde 

med mange forskellige mennesker. Jeg var også med da Frit Iran startede og jeg 

har også samarbejdet med venstreorienterede grupper. 

 

Jeg synes det er vigtigt at få så mange som muligt til at samarbejde i kampen 

for Frihed i Iran. 

 

 

6) Nasim 

 

Jeg er 28 år, og er gift. I 2001 kom jeg til Danmark. 

Jeg er uddannet Tandklinikassistent, men arbejder hos en øre næse hals læge. 

Jeg er rigtig glad for at bor i Danmark, og håber på at vi en dag også får et 

demokrati i Iran. 

 

Vi skal alle sammen støtte hinanden for at kunne gøre en forskel. 

Vi skal bekæmpe dødsstraf, totur og fanatisme. 

 

Vi skal afsløre og informere danskerne og hele verden om det iranske 

præstestyres formål, som er at udvide sin magt i hele verden. 

 

 

7)Lilla 

20 år - jurastuderende 

 

Jeg har været aktiv i Frit Iran siden i sommers - med store pauser 

fordi jeg ar studeret i Århus. Nu hvor jeg bor i KBH er det lettere at 

deltage i arbejdet. 

 

Jeg er halv iraner - og er ved at lære iransk, på trods af at jeg kun 

en gang har besøgt Iran brænder jeg for kampen for iranerne frihed, 

lighed og demokrati. 

 

 

8)Jaleh - 27 år - Cand.scient.soc. 

 



Igennem snart et år har vi kæmpet i Frit Iran, og jeg føler alligevel 

at vi kan gøre meget mere. 

 

Vi skal fortsætte så længe der bare findes en politisk fange i Iran. 

Formålet med Frit Iran er at samle folk der vil frihed, demokrati og 

menneskerettigheder, uden at Frit Iran hverken bliver et højre - eller 

venstreorienteret projekt. Der er plads til alle som vil demokratiet i 

Iran. 

 

Jeg håber på at blive valgt til bestyrelsen, fordi jeg har mod på mere 

modstand imod undertrykkerne. 

 

 

9)Leila 

 

Hermed stiller jeg mig op som kandidat i frit Irans bestyrelse. Nedenfor kommer 

mine  

 

En kort beskrivelse: jeg er 29 år gammel og er født og opvokset i Iran. Jeg 

flyttede til Danmark for ca. 9 år siden og i øjeblikket bosat i Sverige. Jeg 

studerer ved Københavns ergoterapeutisk skole og forventer at blive færdig til 

sommer. Jeg begyndte med mine politiske aktiviteter for ca. 3 år siden og i 

øjeblikket arbejder jeg i komitéen for forsvar af studerendes og sufisternes 

rettigheder i Iran. Jeg har ikke nogen bestemte politiske holdninger, men mit 

motto er Frihed, Lighed og Broderskab.  Jeg håber på at blive valgt ind. 

 

 

 

10) Jamshid 

Jeg hedder Jamshid P., 50år, har fået det polske efternavn af min esk-kone , 

fordi det betyder sværd, selv om jeg har jagttilladdelse og skyder kun med 

gevær! 

 

Efter min opfattelse , Fritiran er en ønskemodel for et ledende demokrati i et 

land som iran, hvor der findes flere millioner lidt af hver nation, med masser 

af forskellige religioner , racer , sprog , kultur resourcer osv .. ! 

Politisk ønsker jeg federalismen, baseret på selvstandige økonomiske uafhængihed 

af  hindanden , hvor religion, sprog , kultur , og selvbestemmelse bliver 

tolereret ! 

 

I 1997 har jeg opgivet mit dansk statsborgerskab, på grund af politiske 

uenigheder med nogen af de yderliggående partier ! 

 

Jeg er ikke nationalist , men jeg er rigtig meget stolt af at være iraner , da 

mine olde olde forædre har påvirket religioner , kulturer , civilizationen osv ! 

 

Der findes 93 gange navnene af de iranske konge i det gammel testament, hvor en 

af de ældste religioner i verden, nemlig jødedommen, indrømmer , at iranerne har 

hjulpet dem af fangeskab og slaveri ! 

 



Navnet Dariush bliver brugt i for eksempel Polen, som er et katolske land , som 

et helligt navn, kun fordi vores kongens navn er nævnt i biblen ! 

 

 

11) Mahin  

 

Jeg er Mahin, bor i Aalborg, har boet i Danmark i ca. 21 år 

Er skolelære uddanne og arbejde som kontakt person i Brønderslev kommunen, 

arbejde også som tolk i mange flere steder. 

Har været i bestyrelse i iransk forening i mange år, er politik aktivitet! 

Holdt demonstration flere gange med mine venner i Aalborg 

Deltog flere demonstrer i mange steder. 

Vil gerne stille op som kandidatte til bestyrelsen, men, jeg er Aalborg boende 

og bliver ikke så mange fysisk deltagelse. 

 

 

12) Mostafa 

 

HVEM ER JEG? 

 

Efter snart 30 år i mit nye fædreland, er der ingen tvivl i mit hjerte om, at 

jeg er iraner. 

 

Jeg har aldrig næret håb om, at genopleve mit gamle fædreland demokratisk og 

frit; men efter de seneste demonstrationer ved jeg, at det kan ske og at det vil 

ske. 

 

Jeg har med stor glæde mødt en ny generation, nemlig jer her i Fritiran, som jeg 

tror påkan samle alle kræfter i samme retning og bryde med de gamle fløje ”shah-

tro”, ”Mojahedin”, ”kommunister” osv. Og gøre det i respekt for medmennesker i 

vores nye land. Vi gør det ikke imod Danmark, men for Iran og med Danmark som 

forbillede. 

 

Jeg tror på ”sagen” og vil gerne bruge tid og kræfter på det. Jeg vil gerne være 

aktivt med. 

 

 

13) Abdullah 

 

Jeg har været aktiv som fredsvagt foran Christiansborg, var aktiv i 

Landsforeningen af Danske Flygtningevenner og senest også i Kirkeasyl. 

 

Jeg er uddannet i Offentlig Adm. og International Udvikling med speciale i 

sociale bevægelser i Iran. Det seneste år har jeg arbejdet hårdt for at støtte  

demokratibevægelsen i Iran, blandt andet igennem Frit Iran, hvor jeg siden 

dannelsen har været bestyrelsesmedlem. 

 

I Frit Iran vil jeg især arbejde for at forsætte og udvide samarbejdet med folk 

og organisationer som arbejder for Menneskerettigheder i Iran. 

 



Jeg har arbejdet som lærer, som boligsocialmedarbejder, i fagforeningen Dansk  

Socialrådgiverforening og i International Media Support.. 

 

Jeg er 34 år, har tyrkisk-tjerkessisk baggrund og er iransk gift. 

 

 

14)Magnus 

 

Opstilling modtaget rettidigt - sættes op når modtaget fra koordinator. 

 

 

15) 

Pedram 

Opstilling modtaget rettidigt – sættes op når modtaget fra koordinator. 


